
Druk nr XI/.../2025 
 
Projekt uchwały z dnia  21 marca 2025 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie: 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 -2028. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 
1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754) w związku z art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1461), zgodnie z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. 
poz. 881),  Rada Gminy  Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  dla celów 
przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywność dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych  w uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881), jeżeli  dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AC256B-D9CA-4304-8218-945B33445B01. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AC256B-D9CA-4304-8218-945B33445B01. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Wprowadzony w dniu 23 sierpnia 2023r. uchwałą Rady Ministrów wieloletni 
program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 ( M.P z 2023 poz. 881)  
wskazuje, że gmina może udzielić wsparcia  w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem, 
o którym mowa w Programie, objęte są  osoby i rodziny spełniające warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości  200%. Brak 
podjęcia uchwały podwyższającej wartość kryterium do 200% spowodowałoby, iż 
liczba osób objętych programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 
tylko w roku 2024 zostałaby obniżona ze 186 osób do jedynie 76 osób. 
Nieustający wzrost  cen artykułów spożywczych oraz kosztów związanych 
z opłatami i podstawowymi usługami jakie ponoszą każdego dnia nasi 
mieszkańcy, pochłaniają większość posiadanych przez nich środków finansowych, 
Podjęcie tej uchwały w terminie obowiązywania od 1 stycznia 2024 roku pozwoli 
na zabezpieczenie  dodatkowej grupie 110 osób finasowania chociaż  jednego 
pełnego zbilansowanego posiłku. Naprawi również błąd popełniony przy 
podejmowaniu uchwały Nr LVII/344/2023 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 
27 września 2023r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
„Posiłek  w szkole i w domu - na terenie Gminy Zwierzyn ” na lata 2024-2028, 
gdzie nie uwzględniono możliwości i konieczności zwiększenia kryterium 
dochodowego. 

Nadanie wstecznej mocy obowiązującej uchwały jest dopuszczalne, gdyż 
działanie takie w tym przypadku nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego 
państwa prawnego a skutkiem wprowadzenia regulacji z datą wsteczną jest 
wyłącznie przyznanie praw adresatom tego aktu normatywnego tj. 
mieszkańcowm Gminy Zwierzyn. 

Z uwagi na ważny interes społeczny  tj. ze względu na konieczność  
przeciwdziałania ubóstwu naszego społeczeństwa koniecznym i zasadnym jest 
podjęcie niniejszej uchwały w tej formie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67AC256B-D9CA-4304-8218-945B33445B01. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


